СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Шестнадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

29 августа 2013 года         № 152

город Глазов

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Глазовский район»

от 27 декабря 2012 года № 97 «О бюджете

муниципального образования «Глазовский район»

на 2013 год и плановый периоды 2014-2015 годов» (в

редакции решений от 27.02.2013 № 107, от 25.04.2013

№ 120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141)

Рассмотрев представление Администрации муниципального образования

«Глазовский район» от 13.08.2013 № 02-29/2476/1, руководствуясь Бюджетным Кодексом

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район»,

Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:

   1. Внести  следующие  изменения в решение   Совета депутатов муниципального

образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 97  «О бюджете

муниципального образования  «Глазовский  район на 2013 год  и на плановый период

2014 и 2015 годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 107, от 25.04.2013  № 120, от

30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141):

   1.1. В связи с выделением бюджету муниципального образования «Глазовский

район» дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на

основании Распоряжений Правительства Удмуртской Республики от 08.07.2013 года

№435-р (в целях реализации Указа Президента Удмуртской Республики от 28 мая 2013

года №93 «О мерах по ограничению роста платы граждан за коммунальные услуги в 2013

году») и от  05.08.2013 года №503-р (в целях обеспечения своевременной выплаты

заработной платы работникам бюджетной сферы):

а) Увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский

район» на 11087,0 тыс.рублей:

Код дохода Наименование дохода Сумма,

тыс. руб.

20201003050000151 Дотации бюджетам муниципальных районов на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

11087,0

 ИТОГО 11087,0

б) Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский

район»  на 11087,0 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям:

№

п/п

Наименование Код бюджетной

классификации

Сумма,

тыс.руб.

1.

2.

Администрация  МО «Глазовский район»

– Мероприятия по поддержке

ресурсоснабжающих организаций в связи с

ограничением роста платы граждан за

коммунальные услуги

Повышение з/платы  работникам бюджетной

сферы:

– по отрасли «Образование»

– по отрасли «Культура» (район)

– по отрасли «Культура» (поселения)

211  0502 3510594 810

2780,0

8307,0

1.2 В соответствии со ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 1

решения Глазовского Районного Совета депутатов от 20 декабря 2012 года № 97 «О

бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2013 год и на плановый

период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 107, от 25.04.2013  №

120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141) произвести  перераспределение

бюджетных ассигнований:

№

п/п

Наименование Код бюджетной

классификации

Сумма,

тыс.руб.

1.  Администрация МО «Глазовский район»

РЦП «Безопасность учреждений культуры

Глазовского района на 2009-2012 г.г.»

211 0801  7953600 612   -65,1

Управление финансов Администрации МО

«Глазовский район», в том числе:

Межбюджетные трансферты (МО

«Верхнебогатырское» МУК «ЦКС Перезвон» – замер

сопротивлений электропроводов

230 0801 7956300 540

213 0801 7953600  244

65,1

6,5

 Межбюджетные трансферты (МО «Кожильское»

МУК «Дружба») – замер сопротивлений

электропроводов

216 0801 7953600  244 9,6

 Межбюджетные трансферты (МО «Куреговское»

МУК «Куреговская ЦКС»)- ремонт

электрооборудования, замер сопротивлений

электропроводов

217 0801 7953600  244 4,8

 Межбюджетные трансферты (МО «Октябрьское»

МУК «Октябрьский ЦСДК» – замер сопротивлений

электропроводов

218 0801 7953600  244 1,3

 Межбюджетные трансферты (МО «Парзинское»

МУК «Парзинский КДЦ») – замер сопротивлений

электропроводов

219 0801 7953600  244 4,7

№

п/п

Наименование Код бюджетной

классификации

Сумма,

тыс.руб.

 Межбюджетные трансферты (МО «Понинское»

МУК «Понинский КСК»)- замер сопротивлений

электропроводов

220 0801 7953600  244 1,0

 Межбюджетные трансферты (МО «Ураковское»

МУК «Кочишевская ЦКС») –замер сопротивлений

электропроводов, молниезащита

221 0801 7953600  244 27,2

 Межбюджетные трансферты (МО «Штанигуртское»

МУК «КДЦ Искра» – замер сопротивлений

электропроводов

222 0801 7953600  244 10,0

2.  Администрация МО «Глазовский район»

Проведение районных праздников, чествование

заслуженных юбиляров

211 0113 0920381 244 -50,0

 Управление образования Администрации МО

«Глазовский район»

079 0113 0920381 244 50,0

2.  Внести соответствующие изменения в приложения 1,7,9,13 решения   Совета

депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года №

97 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2013 год и на

плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 107, от

25.04.2013  № 120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141).

3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        Ю.Н.Дягелев

«___» августа 2013 года